Paulus Diaconus lib. 16. de gestis Rom.  
& Ioannes Nauclerius in oratione 22. poste-  
ris legendum tradiderunt, Caesarem mau-  
ritium, Isacio Exarcho vita sua hostiliter

A insidiante, ad hanc eamdem Virginis ædem  
confugisse, eamque, & illi, & multis alijs  
miseris Asylum fuisse.

Aliud miraculum non minus illustre Petrus de Monte Martyrum significat: qui sancti Bernardi temporibus vixit, dignum, ut in fidelium cordibus sit insculptum. Sic enim testatur. *Illud quoque nobile, & iucundum miraculum: quod ante plures annos cum De hoc vide Am  
thorvm sap. cit.  
de miraculo ce-  
rei Roman in  
Ecclesia matris  
Dominii c. 3. i. 20  
2. pag. 27. opus  
appellatur ope-  
ra D. Petri Venet*

**B** Habetur Roma Patriarchalis Ecclesia in honore perpetua Virginis maris Domini consecrata, que vulgari sermone sancta Maria Maior vocatur. Maior autem idcirco, quia post Lateranensem S. Petri Salutis et Eusebii.

nensem sancti Salvatoris Ecclesiam maior dignitate non solum Romanis, sed & totius orbis Ecclesie est. Illuc Pontifex Apostolicus in precipuis, ac summe festiis diebus; idest, Natali Domini, Pascha, atque Assumptione iam dicta gloriose Virginis cum celebrat processione more Ro- De miraculis e rei non dissimile huic por-

**C** mano coronatus pergit, ibi stationem facit, ibi totius Urbis Clero, ac Populo assistente, solemne Deo sacrificium offert, & sacros dies, quanto potest.  
B. Virginum fæ-  
tio, vide Sopha  
Patriare, Hier.  
in Prato spirit.  
c. 180.

colit honore. Ibi præter ipsum, & coadiutores eius  
septem Episcopos, ac Cardinales Presbyteros nulli  
Missam celebrare fas est. Ibi quod inauditum  
miraculum, non solum semel contigerit, sed etiam  
iam a multo tempore annuatim, in festo su-  
per numerum. Affertur etiam deinde

**D**icitur etiam quod *Assumptionis* proemiat, ascensum est: *Mos* est Romanorum festum istud *Assumptionis Matri Domini* inter omnes annos festiuitates preceipuo honore colere, speciali deuotio ne venerari. Vnde est, quod inter plura deuoti animi sui erga precepsam Virginem signa, cereos

maximos faciunt, ut eos ante paratos, Vigilia festivitatis ad nominatam Ecclesiam deferunt, atque vespertina hora, vel circa accendent. Pondus tamen eorum aqua lance pensatum domi restringunt, ut sequenti die, solemni Missa peracta eos rursum pensantes, quantum de quantitate eo-

**E**rum igitur ab iuncto iudicante si altera cognoscere valeant. Manent ergo Romanorum cerei à Vespertinis, ut dixi, horis, usque ad sequentias diei sextam, vel nonā horam, in Ecclesia Matris Domini, ad honorem utriusque accensi, & festiue Missa solenitatis consummatis singuli à pro-